QUINTILIAN

- quoque inter liberos esse, et argumentum ducet ex ipsa, qua repellitur, lege; supervacuum enim fuisse prohiberi patris bonis abdicatum, si esset numero alienorum; nunc quia filii iure futurus fuerit intestati heres, oppositam esse legem, quae tamen non id efficiat, ne filius sit, sed ne heres sit. Status
- 103 finitivus, quid sit filius. Rursus nothus eisdem colligit argumentis, non sine liberis patrem decessisse, quibus in petitione usus est, ut probaret esse se filium. Nisi forte et hic finitionem movet, an liberi sint etiam non legitimi. Cadent ergo in unam controversiam vel specialiter duo legitimi status scripti et voluntatis et syllogismos et praeterea finitio, vel tres illi, qui natura soli sunt, coniectura in scripto et voluntate, qualitas in syllogismo, et, quae per se est aperta, finitio.
- 104 Causa quoque et iudicatio et continens est in omni genere causarum. Nihil enim dicitur, cui non insit ratio et quo iudicium referatur et quod rem maxime contineat. Sed quia magis haec variantur in litibus et fere tradita sunt ab iis, qui de iudicialibus causis aliqua composuerunt, in illam partem differantur. Nunc, quia in tria genera causas divisi, ordinem sequar.

¹ See § 82. ² See § 88.

³ For discussion of these technical terms see chap. xi.

⁴ Chaps. iii. and iv.

to be a son, and will derive an argument from that very law which denies his claim to the inheritance; namely that it was unnecessary for a disinherited son to be excluded from possession of his father's property if he had ceased to be one of the family; but now, since in virtue of his rights as son he would have been his father's heir if he had died intestate, the law is brought to bar his claim; and yet the law does not deprive him of his position as son, but only of his position as heir. Here the *basis* is *definitive*, as turning on the definition of a son. Again the bastard in his turn will urge that his father did not die childless, employing the same arguments that he had used in putting forward his claim that he ranked as a son; unless indeed he too has recourse to definition, and raises the question whether even bastards are not sons. Thus in one case we shall have either two special *legal bases*, namely the *letter of the law and intention*, with the *sylogism* and also *definition*, or those three¹ which are really the only *bases* strictly so called, *conjecture* as regards the *letter of the law and intention*, *quality in the sylogism*,² and *definition*, which needs no explanation.